
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  33/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 278/2025 

Θέμα: Έγκριση Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων για την υλοποίηση 
του έργου «Υποδομές Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δ.Κ. Αμυνταίου του 
Δήμου Αμυνταίου»,  σύμφωνα με την αριθ. 457/2025 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής.  

Στο Αμύνταιο, στις 29 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
17:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
24764/24-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Λαζαρίδου Ασημούλα 
Θωμαΐδης Χρήστος Παναγιωτίδης Γεώργιος 
Κιοσές Παναγιώτης Χατζητιμοθέου Ιωάννης 
Αβραμίδης Ιωάννης Ελευθεριάδης Κυριάκος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος    
Τσιβελεϊδης Γεώργιος   
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκάλαβου Σουλτάνα  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Μάνης Γεώργιος  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος  
Σονιάδου Σωτηρία   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Θεοδωρίδης Αβραάμ για την τήρηση των 
πρακτικών. 

ΑΔΑ: 6ΙΔΠΩΨΛ-ΦΤΔ



 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων Βαρυκού κ. 
Λάζης Δημήτριος  και Ροδώνα κ. Παρασκευάς Δημήτριος.  
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 8ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Αβραμίδη Ιωάννη ο 
οποίος έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων  την  αριθ. 457/2025 απόφαση ΔΕ, 
σύμφωνα με την οποία: 
«Έχοντας υπόψη τα κάτωθι: 
Το με αριθμό πρωτοκόλλου 2096/10-02-2022 έγγραφο της προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος, το οποίο ορίζει επιβλέπων του 
έργου «Υποδομές Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δ.Κ. Αμυνταίου του Δήμου 
Αμυνταίου» τον υπογράφοντα την παρούσα. 
Τις διατάξεις του Ν 4412/2017 (ΤΜΗΜΑ II: ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ, ΕΝΟΤΗΤΑ 1: 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ)  
Την με αριθμ. πρωτ. 2000/08-02-2022 σύμβαση του έργου. 
Την μελέτη του έργου και της γενικής και ειδικής συγγραφής υποχρεώσεων. 
Την υπ’ αριθμ. 37289/13-08-2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, περί έγκρισης 
προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας στο δημοτικό οδικό δίκτυο του 
Δήμου Αμυνταίου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου «Υποδομές 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δ.Κ. Αμυνταίου του Δήμου Αμυνταίου» σύμφωνα 
με το αρθ.52 παρ.1 του Κ.Ο.Κ., με διάρκεια έως 31-12-2025. 
Ο Δήμος Αμυνταίου προχώρησε σε συνεργασία με την Ανάδοχο εταιρεία του έργου 
ΠΥΡΑΜΙΣ ΑΤΕ, σε διόρθωση, συμπλήρωση της μελέτης των Προσωρινών 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του έργου (ημερομηνία μελέτης 03-06-2025), η οποία και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
Έχει χορηγηθεί η έγκριση για τη διέλευση της οδού από τον ΟΣΕ, σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. 9087486/28-11-2024 του. Επίσης αναφέρεται ότι έως και σήμερα δεν έχει 
όμως ολοκληρωθεί και η άδεια από τη ΓΑΙΑΟΣΕ (εκκρεμεί συμβολαιογραφική πράξη 
και αντίστοιχη τακτοποίηση με το κτηματολόγιο) 
Μετά από όλα τα παραπάνω: 
 Για το λόγο αυτό απαιτήθηκε η εκ νέου έγκριση της  μελέτης Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων. 
Μετά από όλα τα παραπάνω: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την έγκριση της μελέτης των Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων για την 
υλοποίηση του έργου «Υποδομές Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δ.Κ. Αμυνταίου 
του Δήμου Αμυνταίου» (ημερομηνία μελέτης 19-11-2025), η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  
Β. Την έγκριση των Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων έως και 31-10-2026 και 
των τυχών παρατάσεων αυτής.» 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη 

 Την με αριθμό 457/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής. 

 Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος 

 Την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Αβραμίδη Ιωάννη. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

ΑΔΑ: 6ΙΔΠΩΨΛ-ΦΤΔ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α. Εγκρίνει την αριθ. 457/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με λήψη 
Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων για την υλοποίηση του έργου «Υποδομές 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δ.Κ. Αμυνταίου του Δήμου Αμυνταίου» (ημερομηνία 
μελέτης 19-11-2025), η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  
 
Β. Ο συνολικός χρόνος διάρκειας των εργασιών θα είναι έως και 31-10-2026.και  
τυχόν παρατάσεις προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών  θα υπάρξουν με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου. 
  

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  278/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΙΔΠΩΨΛ-ΦΤΔ


		2025-12-31T09:51:06+0200
	Athens




